
Ставропольский край

Постановление от 25 августа 1998 года № 608

Об образовании государственных природных заказников краевого значения

Принято

Губернатором Ставропольского края

В целях сохранения уникальных и типичных природных комплексов и объектов растительного и животного мира,

расширения особо охраняемых природных территорий в крае постановляю:

Объявить территорию площадью 142 гектара земли, находящуюся в пользовании Петровского лесхоза

Ставропольского управления лесами (лесной фонд) в Петровском районе, государственным природным

заказником краевого значения "Урочище пески".

1.

Объявить территорию площадью 1650 гектаров земли, находящуюся в пользовании колхоза-племзавода им.

Сараева в Петровском районе, государственным природным заказником краевого значения "Соленое озеро".

2.

Объявить территорию площадью 864 гектара земли, находящуюся в пользовании Калаусского лесхоза

Ставропольского управления лесами (лесной фонд) в Александровском районе, государственным природным

заказником краевого значения "Черемшино".

3.

Объявить территорию площадью 754 гектара земли, находящуюся в пользовании Кумского лесхоза

Ставропольского управления лесами (лесной фонд) в Георгиевском районе, государственным природным

заказником краевого значения "Сафонова дача".

4.

Государственному комитету по охране окружающей среды Ставропольского края (Яковлев), Ставропольскому

управлению лесами (Поповичев), комитету по земельным ресурсам и землеустройству края (Симбирев),

управлению охотничьего хозяйства Ставропольского края (Шафорстов), комитету природных ресурсов по

Ставропольскому краю (Распопов) осуществлять контроль за соблюдением режима заказников, привлекать лиц,

виновных в нарушении данного режима, к ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Ставропольского края.

5.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства

края - министра сельского хозяйства и продовольствия края В.Ф. Гаркушу.

6.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.7.

Губернатор

Ставропольского края

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ


